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Høringssvar om erfaringer med direktiv om anerkendelse af 

erhvervsmæssige kvalifikationer 23. september 2010

Europaudvalget har ved brev af 20/8-10 anmodet Videnskabsudvalget og fire 

andre folketingsudvalg om at drøfte afgivelsen af et fælles høringssvar fra 

Folketingets udvalg til Europa-Parlamentets udvalg for det indre Marked og 

Forbrugerbeskyttelse (IMCO) vedrørende implementeringen og anvendelsen 

af direktiv om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer.

Jeg kan indledningsvis henvise til, at Folketinget 8/2-07 med vedtagelse af 

lovforslag nr. L 11, 2006-07, gennemførte den overordnede gennemførelse af 

direktivet. Lovforslaget blev enstemmigt vedtaget. En senere ændring af lov 

om adgang til udøvelse af visse erhverv i Danmark vedrørende forenkling af 

procedure ved autorisationsansøgninger m.v. (lovforslag nr. L 6, 2009-10) 

blev ligeledes enstemmigt vedtaget af Folketinget 10/12-09. Videnskabsmini-

steren afgiver endvidere årligt en beretning til Folketinget (Videnskabsudval-

get og Uddannelsesudvalget) om vurdering og anerkendelse af udenlandske 

uddannelseskvalifikationer m.v. 

Videnskabsudvalget har drøftet sagen på et møde 7/9-10. Udvalget beslutte-

de at indstille, at Styrelsen for International Uddannelses udkast til besvarelse 

af spørgeskemaet, jf. bilaget til Europaudvalgets brev til Videnskabsudvalget 

og de øvrige udvalg, bliver fremsendt til Europa-Parlamentets udvalg for Det 

Indre marked og Forbrugerbeskyttelse. Videnskabsudvalget har ikke tilføjelser 

til dette udkast til besvarelse af spørgeskemaet.

Uddannelsesudvalget har oplyst, at Uddannelsesudvalget kan tilslutte sig Vi-

denskabsudvalgets indstilling og ikke vil afgive et selvstændigt bidrag.

Erhvervsudvalget har oplyst, at udvalget har behandlet sagen i en skriftlig hø-

ringsproces, og at Erhvervsudvalget i den forbindelse er blevet bekendt med 

Videnskabsudvalgets indstilling. Erhvervsudvalget har på den baggrund ikke 

nogen bemærkninger eller bidrag til høringssvaret.
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Arbejdsmarkedsudvalget har oplyst, at udvalget har kommentarer, der f.eks. 

kan indgå i besvarelsen af spørgeskemaets spørgsmål A, således at det ek-

sempelvis indsættes i forlængelse af udkastet til besvarelse af spørgsmål A, 

der forligger fra Styrelsen for international Uddannelse:
”I forbindelse med implementeringen af anerkendelsesdirektivet vedtog Fol-

ketinget den 12/6-08 en ændring af lov om arbejdsmiljø. Lovændringen gør 

det muligt at stille krav om forudgående kontrol og anerkendelse af erhvervs-

mæssige kvalifikationer på arbejdsmiljøområdet i relation til personer, der har 

til hensigt at arbejde i Danmark, og som har erhvervet sig disse kvalifikationer 

i et andet EU-land. Anerkendelse af kvalifikationer foretages af Arbejdstilsy-

net.

Lovændringen er foretaget med udgangspunkt i undtagelsesbestemmelsen i 

anerkendelsesdirektivet, hvorefter der kan ske kontrol med erhvervsmæssige 

kvalifikationer, såfremt der er tale om et erhverv med betydning for offentlig 

sikkerhed og sundhed. Baggrunden for lovændringen var bl.a. en række hen-

vendelser til Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg, der gjorde opmærksom på 

det forhold, at implementeringen af anerkendelsesdirektivet kunne medføre en 

svækkelse i relation til sikkerhed og sundhed på arbejdsmiljøområdet. Med 

lovændringen gælder samme regler på området, som før anerkendelsesdirek-

tivets implementering i dansk ret.”

Sundhedsudvalget havde henvendelsen fra Europaudvalget på dagsordenen 

på udvalgsmødet den 21/9-10. Udvalget noterede, at Videnskabsudvalget 

har besluttet at fremsende det udkast til besvarelse, som er modtaget fra Sty-

relsen for Internationale Uddannelser til Europaudvalget med henblik på vide-

refremsendelse til Europa-Parlamentet. Sundhedsudvalget havde ikke be-

mærkninger eller bidrag til høringssvaret.

Med venlig hilsen

Marianne Jelved

udvalgsformand


